
 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН на 2025-2026 учебный год 

УТВЕРЖДАЮ 

И.о. директора ДЭБЦ "Натуралист" 

 Безденежных А.А. 

15 сентября 2025 г. 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого- 

биологического центра "Натуралист" г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ФИО 
Образовательная 

программа 

 

Тип программы 

Срок 

реализаци 

и 

Нагрузка 

в неделю 

Количест 

во в год 

Количество часов 

программы в неделю 

Количество групп по годам 

обучения 

Количество детей по годам 

обучения 
Охват 

детей 
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

 

Иванов В.А. 

Районная 

экологическая 

школа 

модифицированная, 

дистанционная 

 

3 года 

 

12 

 

216 

 

6 

 

6 

 

6 

  

1 

 

1 

   

15 

 

15 

   

30 

 

Учанчинова Д.В. 
Экологическая 

мозаика 

 

модифицированная 

 

3 года 

 

6 

 

216 

 

6 

 

6 

 

6 

  

1 

    

16 

    

16 

Учанчинова Д.В. 
"Занимательная 

зоология" 
модифицированная 3 года 12 216 6 6 6 

   
2 

   
30 

 
30 

Учанчинова Д.В. "Эколята" модифицированная 2 года 4 72 2 2 
  

2 
   

30 
   

30 

Гнесь Е.Ю. 
"Игровая 

экология" 
модифицированная 2 года 4 72 2 2 

  
2 

   
30 

   
60 

Шумакова Д.А. 
"Приключения в 

край тайги" 

модифицированная, 

адаптированная 
2 года 6 216 6 6 

   
1 

   
15 

  
15 

Шумакова Д.А. "АгроСтарт" модифицированная 2 года 6 216 6 6 
  

1 
   

16 
   

16 

Шумакова Д.А. 
Приключение в 

край тайги 
модифицирование 2 года 4 144 4 4 

  
1 

   
15 

   
15 

Шумакова Д.А. 
"Приключения в 

край тайги" 

модифицированная, 

адаптированная 
2 года 8 144 4 4 

  
2 

   
20 

   
20 

Максимкина Е. А. Поколение Z 
модифицированная, 

дистанционная 
1 год 6 216 6 

   
1 

   
15 

   
15 



 

Максимкина Е. А. 

"Школа 

ландшафтного 

дизайна "Хай-Тек" 

 

модифицированная 

 

2 года 

 

4 

 

144 

 

4 

 

4 

   

 

1 

   

 

16 

  

 

15 

 

Максимкина Е. А. 

"Школа 

ландшафтного 

дизайна "Хай-Тек" 

 

модифицированная 

 

2 года 

 

6 

 

216 

 

6 

 

6 

  
 

1 

   
 

16 

   
 

16 

Максимкина Е. А. "Микрокосмос" модифицированная 2 года 6 216 6 6 
   

1 
   

15 
  

15 

Прохацкая Т. Н. 
Чудесная 

мастерская 
модифицированная 2 года 8 144 4 4 

  
2 

   
30 

   
30 

 

Ван А.К. 

 

ЭКО-марафон 

 

модифицированная, 

адаптированная 

 

2 года 

 

4 

 

144 

 

4 

 

4 

  

 

1 

   

 

15 

   

 

15 

 

Ван А.К. 

 

ЭКО-марафон 

 

модифицированная, 

адаптированная 

 

2 года 

 

6 

 

216 

 

6 

 

6 

  
 

1 

   
 

15 

   
 

15 

Ван А.К. ЭКО-марафон 
модифицированная, 

дистанционная 
2 года 12 216 6 6 

  

2 
   

30 
   

30 

Назарова Алена 

Владимировна 

 

"Экоград" 

 

модифицированная 

 

2 года 

 

6 

 

216 

 

6 

 

6 

    

1 

    

15 

   

15 

 

Назарова Алена 

Владимировна 

 

 

"Веселый зоопарк" 

 

 

модифицированная 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

72 

 

 

2 

 

 

2 

   

 

1 

    

 

15 

    

 

15 

Назарова Алена 

Владимировна 

 

"Весёлый зоопарк" 
модифицированная, 

адаптированная 

 

2 года 

 

16 

 

144 

 

4 

 

4 

   

4 

    

45 

    

30 



Клюкина Ирина 

Валерьевна 

 

Человек и природа 
модифицированная, 

адаптированная 

 

1 год 

 

4 

 

144 

 

4 

    

1 

    

15 

    

15 

Винокурова Анна 

Викторовна 

 

 

Изостудия колорит 

 

модифицированная 

 

1 год 

 

6 

 

216 

 

6 

 

6 

   

1 

    

15 

    

15 

 

Максимкина Е. А. 

 

Научные каникулы 

на отлично 

 

модифицированная 

 

1 год 

 

6 

 

216 

 

6 

    

10 

    

170 

    

170 

    
154 

     
35 5 2 

 
523 76 30 

 
643 

 


