



УТВЕРЖДАЮ

И.о. директора ДЭБЦ "Натуралист"

Безденежных А.А.

15 сентября 2025 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН на 2025-2026 учебный год

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детского экологического центра "Натуралист" г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ФИО	Образовательная программа	Тип программы	Срок реализации	Нагрузка в неделю	Количество в год	Количество часов программы в неделю				Количество групп по годам обучения				Количество детей по годам обучения				Охват детей
						1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	
Иванов В.А.	Районная экологическая школа	модифицированная, дистанционная	3 года	12	216	6	6	6		1	1			15	15			30
Учанчинова Д.В.	Экологическая мозаика	модифицированная	3 года	6	216	6	6	6		1				16				16
Учанчинова Д.В.	"Занимательная зоология"	модифицированная	3 года	12	216	6	6	6					2				30	30
Учанчинова Д.В.	"Эколята"	модифицированная	2 года	4	72	2	2			2				30				30
Гнесь Е.Ю.	"Игровая экология"	модифицированная	2 года	4	72	2	2			2				30				60
Шумакова Д.А.	"Приключения в край тайги"	модифицированная, адаптированная	2 года	6	216	6	6			1				15				15
Шумакова Д.А.	"АгроСтарт"	модифицированная	2 года	6	216	6	6			1				16				16
Шумакова Д.А.	Приключение в край тайги	модифицирование	2 года	4	144	4	4			1				15				15
Шумакова Д.А.	"Приключения в край тайги"	модифицированная, адаптированная	2 года	8	144	4	4			2				20				20
Максимкина Е. А.	Поколение Z	модифицированная, дистанционная	1 год	6	216	6				1				15				15

Максимкина Е. А.	"Школа ландшафтного дизайна "Хай-Тек"	модифицированная	2 года	4	144	4	4				1				16			15
Максимкина Е. А.	"Школа ландшафтного дизайна "Хай-Тек"	модифицированная	2 года	6	216	6	6				1				16			16
Максимкина Е. А.	"Микрокосмос"	модифицированная	2 года	6	216	6	6				1				15			15
Прохацкая Т. Н.	Чудесная мастерская	модифицированная	2 года	8	144	4	4				2				30			30
Ван А.К.	ЭКО-марафон	модифицированная, адаптированная	2 года	4	144	4	4				1				15			15
Ван А.К.	ЭКО-марафон	модифицированная, адаптированная	2 года	6	216	6	6				1				15			15
Ван А.К.	ЭКО-марафон	модифицированная, дистанционная	2 года	12	216	6	6				2				30			30
Назарова Алена Владимировна	"Экоград"	модифицированная	2 года	6	216	6	6				1				15			15
Назарова Алена Владимировна	"Веселый зоопарк"	модифицированная	2	2	72	2	2				1				15			15
Назарова Алена Владимировна	"Весёлый зоопарк"	модифицированная, адаптированная	2 года	16	144	4	4				4				45			30

Клюкина Ирина Валерьевна	Человек и природа	модифицированная, адаптированная	1 год	4	144	4			1				15				15
Винокурова Анна Викторовна	Изостудия колорит	модифицированная	1 год	6	216	6	6		1				15				15
Максимкина Е. А.	Научные каникулы на отлично	модифицированная	1 год	6	216	6			10				170				170
				154					35	5	2		523	76	30		643